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  Protokół nr 146/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 07.04.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu Lęborskiego  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 144/2005. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła wnioski i opinie Komisji 

Rady Powiatu Lęborskiego. 

 

1) Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 31.03.2005 r.: 

 wniosek o wystąpienie do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa 

Pomorskiego w Gdańsku o rozważenie możliwości zabezpieczenia przed kradzieżą 

urządzeń melioracyjnych poprzez zawarcie umów z firmami ochrony mienia 

prowadzącymi monitoring obiektów;  

Zarząd wniosek skierował do Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 prośba o przedłożenie procedur związanych z ogłaszaniem stanów alarmowych i 

ostrzegawczych związanych z zagrożeniami powodziowymi.  

Zarząd wniosek skierował do realizacji przez Wydział ds. Porządku Publicznego, 

Obronności i Zapobiegania Klęskom Żywiołowym.  

 

2) Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 23.03.2005 r.: 

 wniosek o założenie specjalistycznego oznakowania dla osób niedowidzących również 

na górnej części schodów wejściowych Starostwa Powiatowego w Lęborku; 

  Zarząd wniosek skierował do realizacji przez Wydział Organizacyjno – Prawny.  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwój Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) wzory graficzne tablic informacyjnych dotyczących inwestycji, zrealizowanych ze 

środków własnych powiatu i środków zewnętrznych od 2000 roku.  

Zarząd zaakceptował przedstawione propozycje. 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wspólnej realizacji z Powiatami: 

Bytomskim, Chojnickim, Kartuskim i Kościerskim projektu pn.: „Kaszëbsczé znamczi – 

promocja Kaszubskiego Pierścienia”.  
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Zadanie to obejmuje ustawienie tablic informacyjno – promocyjnych (witaczy), tablic 

informacyjnych na stacjach benzynowych (map), wydanie publikacji prezentacji 

promocyjno – informacyjnych oraz stworzenie portalu internetowego Kaszubskiego 

Pierścienia w powiatach wchodzących w skład Kaszubskiego Pierścienia. 

 Kwota udziału wkładu własnego Powiatu Lęborskiego w projekcie wyniesie 28.450 zł. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania do Komisji Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

3) wniosek o sfinansowanie dokumentacji projektu – studium wykonalności „Bramy 

Kaszubskiego Pierścienia” dla Gmin Powiatu Lęborskiego uczestniczących w projekcie. 

Kierownik poinformował, że łączny koszt sfinansowana tej dokumentacji wynosi 29.280 zł 

netto, z czego koszt dla Powiatu Lęborskiego wyniesie 5.856 zł. Po uzyskaniu 

dofinansowania ze ZPORR 75 % poniesionej na ten cel kwoty zostanie powiatom 

zwrócone jako koszt kwalifikowany. W ramach projektu planuje się przygotowanie sieci 

informacji turystycznej dla powiatów w Kaszubskim Pierścieniu.  

Zarząd nie uwzględnił wniosku, uznał, że studium wykonalności nie można oddzielać 

od realizacji zadania inwestycyjnego. Jego koszt winien ponieść inwestor tj. gminy. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

4) wniosek wydziału o zatwierdzenie planu remontów i inwestycji w szkołach i placówkach 

oświatowych w roku 2005 – załącznik nr 1.  

Wicestarosta p. Ryszard Wenta podkreślił, że wdrożenie realizacyjne planu remontów          

w szkołach i placówkach oświatowych może być dokonane przez zabezpieczenie                 

z wolnych środków budżetowych za ubiegły rok. Jednak wobec innych zgłaszanych 

potrzeb w tym remontów dróg na wydatki inwestycyjne powiatu należy spojrzeć globalnie.  

Główny Księgowy Starostwa p. Małgorzata Reggel poinformowała, że oprócz 

dotychczasowych dyspozycji Zarządu, z nadwyżki budżetowej, trzy szkoły wystąpiły           

o zwiększenie planu swych wydatków o kwotę wykonanych dochodów w 2004 roku tj:  

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku – 3.687 zł; 

Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku – 7.547 zł; 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku – 835 zł.  

Zarząd postanowił zwiększyć plan wydatków powyższych szkół o wypracowane 

dochody z nadwyżki budżetowej. 

/4 głosy za/ 

W odniesieniu do pozostałych wydatków Zarząd postanowił zabezpieczyć z nadwyżki 

budżetowej kwotę 500.000 zł na remont dróg powiatowych w 2005 roku. Podział 

pozostałej kwoty tj. ok. 350.000 zł nastąpi zgodnie z zaprezentowanym planem remontów                       

i inwestycji w szkołach i placówkach oświatowych po uprzednim uaktualnieniu przez 

dyrektorów szkół dla pierwszych 7 inwestycji kosztów ich realizacji. 

 

Główny Księgowy Starostwa p. Małgorzata Reggel przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Lęborskiego.  

  Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania do Komisji Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

 /4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda  

przedstawiła: 

 

1) wniosek wydziału o uruchomienie środków finansowych w łącznej kwocie 12.940 zł na 

zakup słowników (ortograficznych i poprawnej polszczyzny) oraz sprzętu CD na potrzeby 

egzaminu maturalnego w szkołach ponadgimnazjalnych. Kierownik poinformowała, że 

przeliczając zakup proporcjonalnie do liczby uczniów w oparciu o kryterium 25 osób na 1 

słownik na oraz 30 osób na jeden sprzęt CD zakupy wyniosą :  

 2.410 zł – dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku;  

 2.030 zł – dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku; 

 1.650 zł – dla Zespołu Szkół Ekonomiczno - Handlowych w Lęborku; 

 3.170 zł – dla Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku; 

 2.030 zł – dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku; 

 1.650 zł – dla Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 Lęborku;       

Zarząd zaakceptował przedstawioną propozycję podziału postanawiając wystąpić do 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej o wyrażenie opinii w sprawie 

dokonania zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na oświatę i wychowanie w pozycji 

bieżące utrzymanie placówek oświatowych i wydzielenie z tej kwoty powyższej sumy         

z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych oraz sprzętu odtwarzającego na nową 

maturę szkolną w roku 2004/2005. 

 

2) informację dotyczącą upływu w dniem 31.08.2005 r. kadencji Dyrektora Powiatowego 

Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 w Lęborku p. Alicji Zajączkowskiej.  

Zarząd postanowił decyzję w sprawie ogłoszenia konkursu lub przedłużenia kadencji 

obecnemu dyrektorowi podjęć po zapoznaniu się z koncepcją p. Alicji Zajączkowskiej 

dotyczącą dalszego funkcjonowania i rozwoju szkoły na następne 5 lat. Informacji w tej 

sprawie Zarząd oczekuje w ciągu najbliższego miesiąca.  

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego 

do realizacji programu wyrównywania szans edukacyjnych poprzez programy 

stypendialne i zatwierdzenie regulaminów przyznawania i przekazywania stypendiów na 

wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów        

w roku szkolnym 2005/2006.  

Zarząd zauważył, że w kolejnym wniosku należy dokonać pewnych korekt w regulaminie 

przyznawania stypendiów wprowadzając:  

 zwiększenie kwoty na obsługę projektu do maksymalnej wysokości; 

 zróżnicowanie wielkości stypendium w celu udzielenia pomocy większej liczbie 

uprawnionych studentów.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania do Komisji Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek Sławomira Wierzchuckiego o przedłużenie terminu sprzedaży po obniżonej cenie 

budynku zlokalizowanego na działce 24/2 przy ul. Armii Krajowej 25 w Lęborku. 

Kierownik poinformował, że warunkiem wykupu nieruchomości po niższej cenie było 

nabycie go do dnia 30 listopada 2004 r.  
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Zarząd przychylił się do wniosku przedłużając termin sprzedaży budynku do dnia 30 

kwietnia 2005 roku.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik poinformował dodatkowo, że w związku z koniecznością odprowadzenia podatku 

VAT od darowizny koszt pozyskania od Wojewody Pomorskiego: 

 działki nr 17/4 o pow. 0,0220 ha położonej przy ul. Grunwaldzkiej 8 w Łebie                             

z przeznaczeniem na zorganizowanie zaplecza mieszkaniowego dla wychowanków Domu 

Dziecka nr 1 w Lęborku; 

 działki nr 21/4 o pow. 0,5344 ha na zapleczu Komendy Powiatowej Policji w Lęborku            

z przeznaczeniem na utworzenie Centrum Kształcenia Ruchu Drogowego młodzieży 

ZSGŻiA w Lęborku  

znacznie się zwiększy i będzie wynosił odpowiednio 5.324 zł i 37.000 zł.  

Zarząd w związku z powyższym zobowiązał Kierownika Wydziału Geodezji, 

Gospodarki Nieruchomościami i Katastru do zbadania możliwości zakupienia przez Powiat 

Lęborski od Wojewody Pomorskiego przedmiotowych działek z bonifikatą 99%.  

   

Ad 3)  

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta: 

 

1) przedstawił protokół z postępowania o udzielenie zamówienia o wartości 

nieprzekraczającej równowartości 60.000 euro w trybie zapytania o cenę na wykonanie 

podziału nieruchomości stanowiącej mienie Powiatu Lęborskiego, położonej w Lęborku, 

oznaczonej w ewidencji jako dz. nr 184 o pow. 2,2991 ha, obręb 7.  

Do przetargu przystąpiło 4 oferentów, z czego najniższą cenę zaoferowała firma usługi 

Geodezyjno-Kartograficzne „SIGMA” s.c. przy ul. Czołgistów 5 – kwota 1.450,00 brutto. 

Zarząd przyjął do wiadomości. 

 

Zarząd zapoznał się ze Stanowiskami VIII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów 

Polskich z dnia 11 marca 2005 roku w sprawie: 

 realizacji programu stypendialnego – załącznik nr 2; 

 środków finansowych na realizację zadań oświatowych – załącznik nr 3  

 systemu ubezpieczeń zdrowotnych – załącznik nr 4; 

 funkcjonowania systemu opieki społecznej – załącznik nr 5;  

 bezpieczeństwa publicznego – załącznik nr 6;  

 dróg publicznych – załącznik nr 7; 

 funkcjonowania powiatowych urzędów pracy – załącznik nr 8.  

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 144/2005 z dnia 17 marca 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


